

第 11 号様式 (第 7 条関係)



平成 31 年 3 月 31 日

会津若松市議会議長 様

会派名 諸 派 連 合

代表者 (署名又は記名押印)

会 長 阿 部 光 正



会津若松市議会政務活動費収支報告書

会津若松市議会政務活動費の交付に関する条例施行規則第 7 条第 1 項の規定に基づき、別紙のとおり平成 30 年度会津若松市議会政務活動費収支報告書を提出します。

平成 3 0 年度事業報告書

会派名(諸 派 連 合)

事業名	事業内容
行政調査	<p>I 平成 30 年 10 月 15 日(月)～平成 30 年 10 月 17 日(水)</p> <ol style="list-style-type: none"> 1 茨城県八千代町 農業の現状について 2 茨城県神栖市 企業立地の取組について 3 千葉県いすみ市 サンセバスチャン化計画の取組について <p>II 平成 31 年 2 月 18 日(月)～平成 31 年 2 月 20 日(水)</p> <ol style="list-style-type: none"> 1 福岡県みやま市 みやまスマートエネルギーの取組について 2 宮崎県西米良村 小川作小屋村づくり事業の取組について <p>III 平成 31 年 3 月 25 日(月)～平成 31 年 3 月 27 日(水)</p> <ol style="list-style-type: none"> 1 静岡県熱海市 温泉街の活性化の取組について 2 静岡県伊東市 市民との協働による観光施策について 3 栃木県宇都宮市 ネットワーク型コンパクトシティ推進に向けた市街化調整区域の土地利用の推進について

第 13 号様式(第 7 条関係)

平成 30 年度(4 月～3 月分)政務活動費精算書

会派名 諸 派 連 合

1 収入
政務活動費 840,000 円

2 支出

(単位：円)

科目	支出済額	備考
研究研修費	0	
調査旅費	447,798	行政調査(茨城県八千代町・茨城県神栖市・千葉県いすみ市 福岡県みやま市・宮崎県西米良村・静岡県熱海市・静岡県伊 東市・栃木県宇都宮市)
資料作成費	0	
資料購入費	100,968	書籍代
広報費	0	
広聴費	0	
人件費	0	
事務費	1,918	
要請・陳情活動 費	0	
その他	0	
合 計	550,684	

※ 備考欄には、主な用途及び金額等を記入してください。

3 残額 289,316 円

政務活動費出納帳

日付			科目	内 訳	収 入	支 出	残 額	領収書 番号
30	4	6		政務活動費 上半期分 (4月～9月分)	420,000			
30	10	3		政務活動費 下半期分 (10月～3月分)	420,000			
30	10	10	調査旅費	下記行政調査先へ手土産代		10,488	829,512	1
30	10	17	調査旅費	行政調査(茨城県八千代 町、茨城県神栖市、千葉県 いすみ市)		64,230	765,282	2
31	2	17	調査旅費	下記行政調査先へ手土産代		7,760	757,522	3
31	2	20	調査旅費	行政調査(福岡県みやま市、 宮崎県西米良村)		224,180	533,342	4
31	3	23	調査旅費	下記行政調査先へ手土産代		10,040	523,302	5
31	3	27	調査旅費	行政調査(静岡県熱海市、 静岡県伊東市、栃木県宇都 宮市)		131,100	392,202	6
31	3	29	資料購入費	書籍代		100,968	291,234	7
31	3	29	事務費	コピー代		1,918	289,316	8
				合 計	840,000	550,684	289,316	